
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 342 DEL 09-08-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 234 del 09-08-2018

 

OGGETTO
AFFIDAMENTO FORNITURA PER L'ADEGUAMENTO SISTEMI
INFORMATICI DELL'ENTE AL SISTEMA SIOPE + ALLA SOCIETA' PA
DIGITALE SICILIA S.R.L.

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 Rag. Giuseppe Plumeri, Capo Area II Finanziaria e Personale con competenze gestionali a seguito del provvedimento
del Sindaco n. 47 in data 12/10/1998, abilitato ai sensi dell'art. 2 della L.R. 7/9/1998 n. 23, di recepimento in Sicilia
della legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, nonché a seguito del provvedimento del Sindaco
n. 02 del 13/02/2018 di conferimento di incarico di posizione organizzativa ai sensi dell'art. 11 del nuovo ordinamento
professionale di cui al CCNL 31/3/1999;
 
PREMESSO:
CHE la Giunta Comunale con proprio atto n. 74 del 08/08/2018, ha assegnato a questa Area la somma di €. 1.695,80
per l’adeguamento sistemi informatici dell'Ente al sistema SIOPE +;
CHE con mail del 10/07/2018, la società PA DIGITALE SICILIA s.r. l. produttrice della piattaforma informatica in
atto in questo Comune, ha trasmesso l'offerta economica per l’adeguamento sistemi informatici dell'Ente al
sistema SIOPE + per un importo di €.1.390,00 oltre IVA al 22& per complessive €. 1.695,80;
RAVVISATA la necessità di procedere all'adeguamento sistemi informatici dell'Ente al sistema SIOPE +
(Allegato n. 1);
ATTESO che per le esigenze dell'ente e per la buona riuscita della fornitura è necessario avvalersi di idoneo soggetto
che offra riprovate garanzie sotto il profilo della serietà operativa e della comprovata elevata professionalità,
ricorrendo a ditta esterna mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D.lgs. n. 163/2006 così
come modificato dalla legge di conversione n. 106/2011;
RILEVATO che, data la esiguità della spesa nell’importo, si può procedere all'affidamento diretto della fornitura ai
sensi dell'art. 8, punto 1, del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi, approvato con atto consiliare n. 9 del 28 aprile 2009;
RICHIAMATI, altresì, gli artt. 5 e 8, comma 1, lett. a), del vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni
in economia di forniture e servizi, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 28/04/2009;
ATTRIBUITO il seguente CIG: Z8724A0798;
RITENUTO di procedere all'affidamento diretto in favore della ditta PA DIGITALE SICILIA s.r.l. per la fornitura
dell’adeguamento sistemi informatici dell'Ente al sistema SIOPE + per un importo complessivo IVA compresa di
€.1.695,80;
CONSIDERATO che gli adempimenti dovranno essere svolti con sicurezza e tempestività e che, pertanto, si rende
necessario adottare idoneo atto di impegno di spesa giusto quanto disposto dall'art.183 del D.L.vo 18 agosto 2000
n.267;
DATO ATTO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 30 del 22 giugno 2018, esecutiva, ha
proceduto all'approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 per l'anno 2018;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” che, tra le altre cose, reca
norme in materia di ordinamento finanziario e contabile;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 342/2018



VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
 

DETERMINA
 

1)      di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 
2)      di impegnare la spesa di € 1.695,80,00, a valere sul macroaggregato 01.08.1.103, capitolo 520 articolo
1 del bilancio esercizio finanziario 2018-2020 per l’anno 2018;
3)      di procedere all’affidamento della fornitura per l’adeguamento sistemi informatici dell'Ente al
sistema SIOPE + tramite affidamento diretto alla ditta PA DIGITALE Sicilia Srl, con sede in Delia, via G.
Pagliarello, 81 (C.F. e P.IVA: 01837680857);
4)      di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di
cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
5)      di provvedere al pagamento a seguito della avvenuta regolare esecuzione della fornitura con successivo
provvedimento di liquidazione;
6)      La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al comma 4°, art. 151 del D.lgs.
267/2000;
7)      Trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma1°, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, con
allegata l’offerta economica firmata per accettazione alla società PA DIGITALE SICILIA s.r.l.;    
8)      Di  pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

 
 

 
 
 
 
 
 

 
          Villalba, 09-08-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 342/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.695,80 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

423 01.08.103 520 1 1.695,800,00 0,00 PA DIGITALE SICILIA
SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 342/2018


